[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

Глава муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.01.2009
	№ 70

О порядке организации работы по

предоставлению мер социальной

поддержки отдельным категориям

граждан по оплате жилых помещений

и коммунальных услуг в общежитиях

муниципального специализированного

жилищного фонда за счёт средств

бюджета муниципального образования

«Город Коряжма»

(в редакции постановлений администрации от 21.01.2010 № 63 и от 03.02.2012 № 163)

В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Коряжма», Уставом муниципального образования «Город Коряжма», (в редакции постановления администрации города от 20.01.2010 №63)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень категорий граждан, зарегистрированных по месту жительства или пребывания на территории муниципального образования «Город Коряжма», имеющих право на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда за счёт средств местного бюджета в размере 30 процентов с 1 февраля 2009 года, согласно приложению 1 (далее – перечень) (в редакции постановления администрации города от 20.01.2010 №63).

2. Утвердить порядок организации работы по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда за счёт средств  бюджета муниципального образования «Город Коряжма» согласно приложению 2.

3. Управлению городского хозяйства администрации города ежегодно до 30 января разрабатывать договор на возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда за счёт средств  бюджета муниципального образования «Город Коряжма» и обеспечить его подписание главой муниципального образования и директором МУП «Производственное управление жилищно-коммунального хозяйства» (в редакции постановления администрации города от 20.01.2010 №63).
4. Муниципальному унитарному предприятию «Производственное управление жилищно-коммунального хозяйства» организовать работу по учёту граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда за счёт средств  бюджета муниципального образования «Город Коряжма».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по экономике и финансам, начальника финансового управления Бушуеву О.А. и заместителя главы муниципального образования по городскому хозяйству Крамарева О.Ю.

6. Признать утратившими силу постановления Мэра города :

6.1. от 14.02.2006 № 122 « О порядке финансирования из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» льготы по оплате жилого помещения и оплате коммунальных услуг в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда»;

6.2. от 07.04.2006 № 365 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 14.02.2006 г. № 122 «О порядке финансирования из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» льготы по оплате жилого помещения и оплате коммунальных услуг в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда»;

6.3. от 23.08.2006 № 953 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 14.02.2006 г. № 122 «О порядке финансирования из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» льготы по оплате жилого помещения и оплате коммунальных услуг в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда»;

6.4. от 03.03.2008 № 317 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 14.02.2006 г. № 122 «О порядке финансирования из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» льготы по оплате жилого помещения и оплате коммунальных услуг в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда».

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

И.о.главы муниципального образования                                          О.А.Бушуева

                                                                         Приложение 1.

                                                                         Утверждён

постановлением главы

муниципального образования

от  30 .01.2009 г. № 70

Перечень

категорий граждан, зарегистрированных по месту жительства или пребывания на территории муниципального образования «Город Коряжма», имеющих право на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда за счёт средств

местного бюджета в размере 30 процентов

(в редакции постановлений администрации города от 20.01.2010 №63 и от 03.02.2012 № 163)

1. Работники муниципальных учреждений:

1.1. МОУ ДОД «Дом детского творчества»;

1.2. МДОУ № 1-16;

1.3. МОУ ДОД «Коряжемская детская школа искусств»;

1.4. МУ «Коряжемский культурно-досуговый центр»;

1.5. МУ «Коряжемский молодёжный центр «Родина»;

1.6. МУ «Коряжемская централизованная библиотечная система»;

1.7. МОУ «СОШ № 1-7»;

1.8. ВСОШ;

1.9. МОУ ДОД «Коряжемская ДЮСШ»;

1.10. МУ Коряжемская служба спасения»;

1.11. МУ «Управление строительства и капитального ремонта»;

1.12. МУ «Организатор перевозок»;

1.13. МОУ «МУТЦ»;

1.14. Администрации города;

1.15. МУ «Служба финансового учёта».

2. Работники государственных учреждений:

2.1. ГБУЗ АО «Коряжемская городская больница»;

2.2. ГАУЗ АО «Коряжемская стоматологическая  поликлиника»;

3. Безработные, состоящие на учёте в центре занятости населения.

4. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из их числа, не имеюще закрепленного жилого помещения, после окончания пребывания в образовательном учреждении или учреждении социального обслуживания, а также в учреждениях всех видов профессионального образования, либо по окончании службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации в возрасте до 23 лет.

5. Неработающие пенсионеры».

                                                                         Приложение 2.

                                                                         Утверждён

постановлением главы

муниципального образования

от 30.01.2009 г. № 70

Порядок

организации работы по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда за счёт средств  бюджета муниципального образования «Город Коряжма».

1. Настоящий Порядок определяет организацию работы по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда за счёт средств  бюджета муниципального образования «Город Коряжма» в размере 30 процентов (далее – меры социальной поддержки) отдельным категориям граждан по перечню за исключением граждан, включённых в федеральный и областной  регистры лиц, имеющих право на меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг, и граждан, имеющих задолженность по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в общежитии, либо имеющих в собственности другие жилые помещения.
2. Для получения мер социальной поддержки граждане, проживающие в общежитии и имеющие право на предоставление мер социальной поддержки, предоставляют заведующей общежитиями муниципального специализированного жилищного фонда заявление и один из перечисленных ниже документов:

· копию трудового договора;

· копию пенсионного удостоверения и копию трудовой книжки;

· справку из центра занятости населения о состоянии на учёте в нём;

· копию документа, подтверждающего отношение к категории детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей, а также лицам из их числа.

3. Муниципальное унитарное предприятие «Производственное управление жилищно-коммунального хозяйства» (далее – МУП «ПУЖКХ):

3.1.  ежемесячно в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчётным, предоставляет в отдел бухгалтерского учёта и отчётности администрации города  документы, подтверждающие фактические расходы.

К документам, подтверждающим фактические расходы, относятся счета-фактуры, списки-рестры и акты-сверки расчётов между МУП «ПУЖКХ» и администрацией города. Списки-реестры граждан, получающих меры социальной поддержки, составляемы МУП «ПУЖКХ», содержат информацию о фамилии, имени, отчестве, месте жительства, месте работы, подтверждение категории детей-сирот и сумме затрат, связанных с выплатой мер социальной поддержки.

Списки-реестры предварительно перед подписанием акта сверки расчетов проверяются управлением городского хозяйства администрации города.

3.2. ежеквартально запрашивает у граждан, получающих меры социальной поддержки, относящихся к пунктам 1.-2. перечня, документы, подтверждающие право на получение мер социальной поддержки, выданные не позднее 10 дней до дня предъявления:

· справку с места работы,

· справку из центра занятости населения о состоянии на учёте в нём.

3.3. ежемесячно в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчётным, предоставляет в отдел по социальной политике и труду администрации города списки-реестры граждан, получающих меры социальной поддержки, содержащие информацию, указанную в п.3.1. настоящего Порядка, для определения права предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг указанным гражданам.
4. Возмещение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки осуществляется за счёт средств местного бюджета через администрацию города в пределах утверждённых бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.

5. Отдел бухгалтерского учёта и отчётности администрация города в течение 7 дней со дня получения документов, подтверждающих фактические расходы, производит перечисление денежных средств на расчётный счёт МУП «ПУЖКХ» (в редакции постановления администрации города от 20.01.2010 №63).
6. Предоставление мер социальной поддержки приостанавливается на один месяц при неуплате получателем мер социальной поддержки текущих платежей за жилое помещение и (или) коммунальные услуги в течение 2 месяцев.

При наличии уважительных причин возникновения задолженности (стационарное лечение, длительная командировка и др.) предоставление мер социальной поддержки возобновляется и составляется график погашения задолженности. При отсутствии уважительных причин возникновения задолженности предоставление мер социальной поддержки возобновляется только после полного погашения задолженности.

7. Предоставление мер социальной поддержки прекращается при условии:

· увольнения с места работы граждан, перечисленных в пункте 1. перечня;

· устройства на работу граждан, перечисленных в пунктах 2., 4. перечня;

· непогашения задолженности по оплате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги, возникшей в течение 2 месяцев, при отсутствии уважительной причины её образования.